
Uplynulé čtvrtletí se zapíše jak do historie celého světa, tak 
i Krásného Pole. Pojďme si tedy zopakovat, jak probíhala 

krize spojená se šířením viru COVID-19 v našem městském 
obvodě.

Ještě do pátku 13. 3. 2020 probíhal život u nás celkem normálně. Už 
byly k dispozici zprávy o šíření viru a potížích se zásobováním ochran-
nými pomůckami, ale obvodu se podařilo zajistit jak jednorázové roušky 
a respirátory, tak i dezinfekci a tudíž jsme vyčkávali věcí příštích.

Hlavní nápor krize pro nás nastal až v týdnu od 16. 3. 2020. Městské 
obvody nemají ze zákona ustavené krizové štáby, ten má oficiálně jen obec 
s rozšířenou působností (ORP), v našem případě tedy město Ostrava. Náš 
městský obvod má ale dlouhodobě dobře zpracované zásady krizového 
řízení, funguje u nás povodňová komise na základě povodňového plánu, 
který byl shodou okolností letos aktualizován a pracuje se na jeho digita-
lizaci. Proto mohl být již v pondělí 16. 3. 2020  svolán organizační štáb, 
kterého se zúčastnili radní, vedení ZŠ a velitel JSDH. Hlavním úkolem 
bylo rozhodnout o uzavření MŠ, protože tento krok nechala vláda, která 
mezitím uzavřela školy, na jejich zřizovatelích – což je v našich podmín-
kách právě městský obvod. V pondělí bylo ještě rozhodnuto o tom, že se 
budeme snažit udržet provoz MŠ, jak nejdéle to půjde. Hned v úterý však 
Rada města vyzvala obvody, které zřizují MŠ, aby zvážily jejich uzavření 
nejpozději k 23. 3. 2020. Až na základě této výzvy, ale i s přihlédnutím 
k tehdy aktuální situaci, rozhodla Rada MOb o uzavření naší MŠ.

Od začátku krize se ukazovalo, jakou obrovskou výhodu má obec 

Dovolte nám, abychom 
srdečně poděkovali 

všem občanům, kteří po-
máhali při zvládání krizové 
situace v rámci nouzového 
stavu vyvolaného pandemií 
virem COVID-19. Děkuje-
me hasičům, všem ženám, 
které šily roušky, těm z vás, 
kteří jste vařili a pekli jídlo 
pro záchranáře, pomáhali 
s roznosem jídla a léků se-
niorům, děkujeme podni-
katelům, kteří nabídli městskému obvodu svou pomoc, děkujeme  všem 
občanům, kteří disciplinovaně dodržovali restriktivní opatření proti šíření 
viru, maximálně dodržovali zákaz vycházení a byli ohleduplní k okolí 
a chránili sebe i jiné před nákazou.

Starosta Ing. Tomáš Výtisk, místostarostka Zdeňka Klásková, členové 
rady MOb Věra Pražáková, Nikolas Mumulos, Martin Prokeš.

KRASNIČAN
Zpravodaj
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Krásné Pole v době koronaviru

Poděkování

s dobře fungující jednotkou dobrovolných hasičů. Prostřednictvím jednot-
ky bylo možné v podstatě ihned koordinovat činnosti potřebné k zvládání 
krize. Byly doplněny zásoby ochranných pomůcek, naši hasiči zařídili 
příjem dezinfekčních prostředků, které byly prostřednictvím krajského 
Hasičského záchranného sboru distribuovány do jednotlivých částí Ost-
ravy, byli aktivováni a připraveni pomáhat všichni členové sboru. Hasiči 
vytvořili s podporou pracovníků obvodu informační leták, který informo-
val občany o možnostech zajištění nákupů potravin a léků, distribuci dez-
infekčních prostředků a roušek. Od 20. března pak naši hasiči pravidel-
ně dezinfikovali veřejná prostranství – zastávky autobusů, dětská hřiště, 
vstupy do veřejných budov, kontejnery na separovaný odpad a další místa.

Prakticky od začátku krize se projevila obrovská vlna solidarity mezi 
lidmi, ne jinak to bylo i u nás. Několik desítek občanek (bez výjimky 
to byly všechno ženy) začaly šít ochranné roušky, které byly v polovině 
března vysoce nedostatkovým zbožím. Díky nim můžeme nyní konstato-
vat, že obyvatelé našeho obvodu byli těmito ochrannými pomůckami včas 
a navíc bezplatně zásobeni. MOb distribuoval a rozděloval roušky, byla 
vytvořena dvě stabilní odběrná místa – tzv. „rouškovníky“ a to v obou 
místních obchodech. Mnohé ženy a dívky pak šily samostatně a tyto vý-
robky pak umísťovaly na plotech u svých domů k bezplatnému odběru. 
Obsluha v obchodech a na benzínové stanici byla vybavena respirátory 
a dezinfekcí. Mnozí občané si sami volali a prosili o doručení ochranných 
prostředků, o což se následně pracovníci úřadu nebo hasiči neprodleně 
postarali. Podobnou solidaritu a spolupráci jsme mohli využít i od mno-
hých podnikatelů, kteří mohli v krizové situaci pomoci a také svoji pomoc 
nabídli – od firmy Canis jsme obdrželi nejen respirátory s účinností FFP2, 
ale i účinné FFP3, další nabízeli své služby dle možností.

V druhém dubnovém týdnu byli naši hasiči osloveni, zda by zajis-
tili pomoc při dezinfekci virem napadeného Domova pro seniory IRIS 
v Mariánských Horách. Byla svolána porada v hasičské zbrojnici, té se 
zúčastnilo 8 členů výjezdní jednotky, kteří měli časový prostor se akce zú-

pokračování str. 2
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častnit. Po seznámení s žádostí od HZS a se situací v Domě seniorů IRIS 
bylo ponecháno každému na jeho rozhodnutí, zda půjde do takto rizikové 
akce. Všichni přítomni se dobrovolně přihlásili, přestože šlo v některých 
případech o otce rodin nebo osoby bydlící v domě se svými rodiči. Každý 
musel zvážit vlastní rizika – ale potřeba pomoci byla u všech na prvním 
místě. Z přítomných byla poté vybrána potřebná pětice, která nakonec 
náročný zásah po boku profesionálních hasičů skutečně absolvovala – 
byli to Lukáš Herbst, Libor Sobek, Václav Navrátil, Dušan Riedl, Filip 
Tomčík.

Hasiči rovněž využili iniciativu Nadace ČEZ, která velice rychle re-
agovala na nastalou situaci a vytvořila grantové schéma, kdy dobrovolní 
hasiči mohli získat velice rychle grant ve výši až 50 tisíc Kč. S pomocí 
paní místostarostky zpracovali projekt, který byl již druhý den Nadací 
schválen. Nakoupili 3D tiskárnu včetně náplní a automatické rozprašo-
vače dezinfekce. Projekt dosáhl výše 38 tis. Kč a v současnosti hasiči již 
využívají tohoto vybavení – 3D tiskárnu používají na výrobu ochranných 
štítů na obličej, použít se dá i pro nářadí usnadňující šičkám šití roušek.

Před Velikonocemi jsme dostali zprávu, že nákaza pronikla i do Krás-
ného Pole. Všichni pracovníci úřadu, organizačního štábu, školy i celá 
veřejnost ještě více „přitvrdili“ v boji s koronavirem. Nakonec nákaza 
zasáhla 3 naše spoluobčany, naštěstí šlo ve všech případech o lehčí formu 
nemoci a do konce května byli všichni zdrávi.

Nákaza a krizová opatření zasáhly i do chodu městského obvodu, 
kdy muselo být zrušeno plánované březnové jednání zastupitelstva. Dle 
pokynů ministerstva pro místní rozvoj a po doporučeních ministerstva 
zdravotnictví bylo náhradní zastupitelstvo svoláno až na konec dubna, 
aby byl naplněn zákon o obcích. Zastupitelům i občanům byla při vstupu 
do jednací místnosti změřena tělesná teplota, všichni museli během jed-
nání dodržovat dvoumetrové rozestupy a mít na obličeji roušky. Za těchto 
podmínek pak proběhlo jednání zastupitelstva v běžném rytmu. Nouzový 
stav zasáhl také farní společenství, protože bylo zakázáno konání mší v  
kostelech. Zvláště v období velikonočních svátků – tedy největších křes-
ťanských svátků během roku – byla tato opatření pro mnohé věřící bolest-

ná. Církev proto vydala „dispens“, tedy odpuštění neúčasti na nedělní mši 
a možnost sledování mše svaté z televizních obrazovek. 

MOb oslovil také majitele místních hospod, aby jim pomohl v ne-
lehké situaci, kdy nemohli prodávat své zboží a služby. Dvě se zapojily 
a na objednávku MOb připravily občerstvení, které posléze představitelé 
obvodu předali na Záchrannou zdravotnickou stanici MSK. K tomu se 
přidaly další spoluobčanky, které navařily a napekly záchranářům jídlo, 
aby tak vyjádřily své poděkování za jimi odváděnou práci. Ředitel ZZS 
MSK poté zareagoval děkovným dopisem – viz obrázek na titulní straně.

Je potřeba ocenit především disciplinovanost a obětavost všech obča-
nů, kteří dodržovali nošení předepsaných ochranných pomůcek, maximál-
ně dodržovali zákaz vycházení a zákaz spolčování se v době nouzového 
stavu. Přes některé výjimky, kdy docházelo k porušování vládních naří-
zení, nebyly tyto případy nijak závažné a nebylo potřeba zásahu ze strany 
policie ani úřadu.

Dne 25. května byl odvolán nouzový stav a i další restrikce se začaly 
rozvolňovat. Přesto organizační štáb rozhodl, že se nebudou konat tradiční 
akce – Svatojánská noc, Gulášfest, hasičské závody, sportovní svaz ukončil 
fotbalovou sezonu – vše bylo v rámci ochrany zdraví občanů zrušeno.

V druhém květnovém týdnu zasedl organizační štáb, který projednal 
s ředitelem ZŠ podmínky pro znovuzahájení výuky pro žáky 1. až 5. třídy 
a deváťáky. Zároveň doporučil radě MOb rozhodnout o otevření MŠ, toto 
vše ke dni 25. 5. 2020 při dodržení všech státem navržených hygienických 
opatření.

Po odvolání nouzového stavu se začal pomalu oživovat společenský 
i sportovní život v obvodě. Hospoda na hřišti i restaurace U Čestmíra ote-
vřely okno rychlého občerstvení, na oranžovém hřišti začaly cvičit členky 
klubu jógy, začaly tréninky fotbalového mužstva a taky občané stále čas-
těji vycházeli na veřejná prostranství a vítali přechod k normálnímu stavu.

Tak jako všude ve světě i u nás zasáhly krizové týdny výrazně do živo-
ta všech občanů. Věřme, že nejhorší krize už je zažehnána a případné další 
vlny nás již zastihnou lépe připraveny jak materiálně, tak i psychicky.

Organizační štáb

Otevírací doba pro veřejnost 
na poště v Krásném Poli
Informujeme občany, že od 1. 5. 2020 došlo u pošty v Krásném Poli 
ke změně otevírací doby pro veřejnost: 

Pondělí 8:00 – 11:00 / 13:30 – 17:00
Úterý  8:00 – 11:00 / 13:30 – 17:00
Středa  8:00 – 11:00 / 13:30 – 17:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00  / zavřeno
Pátek  8:00 – 11:00 / 13:30 – 16:30

Pietní akt u příležitosti 75. výročí osvobození 
Krásného Pole od nacistické okupace
Na neděli 26. dubna 2020 byly naplánová-

ny oslavy u příležitosti 75. výročí konce 
druhé světové války a osvobození Krásného 
Pole od nacistické okupace. V této den se kro-
mě pietního aktu  měla v letošním roce konat 
také bojová ukázka a komorní koncert a v pon-
dělí 27. dubna 2020 měl být promítán film Bitva 
o Ostravsko 1945.
Vzhledem k situaci s virem COVID-19 a dodr-
žováním nařízení vlády o počtu osob na jedné 
akci muselo být vše zrušeno. 
V pondělí  27. dubna 2020 zástupci Rady MOb 
Krásné Pole společně se členy Sboru dobrovol-
ných hasičů a členy Klubu vojenské historie 
KVH Slezsko položili květiny k pomníku pad-
lým v druhé světové válce a tichou vzpomín-
kou uctili památku všech obětí osvobozovacích 
bojů.

    Zdeňka Klásková, místostarostka
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Odkanalizování městského obvodu Krásné Pole
V září 2019 vytvořili zástupci Statutárního města Ostravy (SMO) 

a Ostravských vodáren a kanalizací a.s. (OVAK) novou strategii 
výstavby a oprav kanalizačních a vodovodních řadů na území měs-
ta Ostravy. O komentář, jaké dopady bude mít zmíněná strategie 
na rozvoj kanalizační sítě v Krásném Poli, jsme požádali Ing. Jana 
Kotalu, vedoucího oddělení vodohospodářských staveb odboru inves-
tic Magistrátu města Ostravy.

Než přejdeme k tomu, jak se bude podle nové strategie dále vyví-
jet odkanalizování Krásného Pole, nejprve prosím krátce zrekapitu-
lujte, jaký byl postup prací doposud. 
Odkanalizování Krásného Pole bylo rozděleno do 2 etap. V rámci I. etapy 
bylo řešeno odkanalizování jihozápadní části městského obvodu v oblas-
ti ulic Veverčí, Stádlo, Pohoří, Sklopčická a Jaromíra Richtera přičemž 
hlavní stoka je vedena v ulici Družební a napojena na sběrač D VI v ulici 
Kyjovické. Tato etapa byla dokončena v roce 2009.
Odkanalizování zbylé, ale zato převážné části městského obvodu, je řeše-
no v rámci II. etapy. S ohledem na velký rozsah této etapy byla předmětná 
stavba rozdělena na 8 částí v závislosti na spádových poměrech jednotli-
vých lokalit a s ohledem na předpokládané náklady na výstavbu jednotli-

vých částí. Pro stavbu „Kanalizace Krásné Pole II. etapa“ je zpracována 
projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení v rozsahu do-
kumentace pro provádění stavby (09/2009). Na celou stavbu je vydáno 
stavební povolení (09/2010, NPM 11/2010).
Stavba „Kanalizace Krásné Pole II. etapa“ byla součástí projektu „Dostavba 
plošné kanalizace Ostrava“, na který byla podána žádost o dotaci z Ope-
račního programu životní prostředí. Po definitivním zamítnutí této žádosti 
(cca 2012) byla vybudována páteřní stoka KP v ulicích Družební a Zauliční 
a stoka KPG (části 1.1 a 1.2), která byla dokončena v prosinci 2016. 
Co tedy v Krásném Poli zbývá k realizaci?
Realizace dalších stok je naplánována do dvou bloků. V prvním bloku 
je plánována výstavba stok KPH, KPO, KPK a KPY (části 1.2, 6, 7 a 8), 
ve druhém bloku pak realizace stok KPX, KPV, KPZ a KPU (části 3, 4 
a 5) – viz přiložená mapka. Nutno zdůraznit, že všechny výše uvedené 
stoky už musí být zakončeny výtlačnou stanicí a tudíž se musí stavět dvojí 
potrubí – sběrné a výtlačné.
A jaký je očekávaný termínový výhled realizace těchto částí?
Na jednání dne 19.6.2019 ohledně dalšího postupu výstavby kanalizace 
za účastí zástupců SMO a OVAK a.s. bylo dohodnuto, že je nezbytné 



strana 4

Zpravodaj KRASNIČAN 

dodržet a posílit nastavenou strategii priorit a to:
1. nutná obnova vodovodů a kanalizací
2. odstraňování volných výustí
3. ostatní rozvoj
Tyto priority byly stanoveny na základě množství finančních prostředků 
určených pro obnovu stávajících a výstavbu nových kanalizací vč. mož-
nosti čerpání dotací z programu na sanaci důlních škod, plánem výstavby 
a plnění zákonných povinností SMO, které se vztahují k řešení volných 
výustí, tedy objektů na kanalizační síti, kterými jsou vypouštěny odpadní 
vody do vodotečí bez řádného čištění. Závazný termín k odstranění těchto 
objektů je na základě rozhodnutí odboru životního prostředí Magistrátu 
města Ostravy stanoven na konec roku 2025.

Na základě těchto stanovených priorit je zpracován „Plán financování 
výstavby vodovodů a kanalizací“ s výhledem na 4 roky, který je průběž-
ně aktualizován a z kterého vychází návrhy rozpočtů SMO na jednotlivé 
roky. Vzhledem k tomu, že pokračování stavby kanalizace v Krásném Poli 
řeší výstavbu nové kanalizace a je zařazena až do 3. stupně priorit, se 
se zahájením realizace této stavby dle aktualizovaného plánu financování 
do roku 2024 neuvažuje.

Děkuji za Vaše odpovědi. Vzhledem k výše uvedenému a vzhledem 
k očekávané ekonomické krizi a s tím spojenému propadu daňových vý-
nosů a tudíž i propadu v příjmech města, nelze pokračování výstavby 
kanalizace v Krásném Poli reálně očekávat ani brzy po uvedeném datu. 

Ing. Tomáš Výtisk, starosta

Občané se musí obejít bez kanalizace!!!
Již před obdobím nouzového stavu, způsobeném virem COVID-19, 

se změnila investiční politika města v oblasti rozvoje kanalizač-
ní sítě (viz článek „Odkanalizování  Krásného Pole“ v tomto vydání 
Krasničanu). Nově bylo odloženo na neurčito dobudování kanalizace 
v našem obvodě. Toto rozhodnutí, a souběžně s tím i pokles finanč-
ních příjmů vlivem krize, vedlo město Ostrava nejen k vytvoření nové 
strategie v rozvoji kanalizační sítě, ale také ke změně politiky v povo-
lování domovních čistíren odpadních vod (ČOV) i v místech kde se 
původně předpokládalo, že by měla být centrální kanalizace. Z toho 
všeho plyne, že se dobudování kanalizace v našem obvodě odsouvá 
na neurčito a občané, kteří mají tu smůlu, že ještě nejsou v dosahu 
kanalizace, se budou muset o likvidaci svých odpadních vod starat 
i v budoucnu sami.

S vidinou připojení na centrální čističku odpadních vod se většina 
našich spoluobčanů nevěnovala této problematice, ale je zapotřebí infor-
movat všechny naše spoluobčany o novém vodním zákoně (113/2018 Sb., 
kterým se mění zákon 254/2001 Sb. – Vodní zákon a s tím související 
zákon 388/1991 Sb. – fond životního prostředí) a souvisejícím zákoně 
o fondu životního prostředí. Tyto zákony jsou v platnosti od 1.1.2019.  
Ve vodním zákoně je uloženo, mimo jiné,  s platností od 1.1.2021 povin-
nost evidence vývozu jímek na splaškové vody (žump). Krom eviden-
ce, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, lokalizace jímky, 
množství odvezených odpadních vod, datum odvozu, název osoby, která 
odpadní vodu odvezla, také název čistírny odpadních vod, na které byly 
odpadní vody zneškodněny, musí vlastník na vyzvání vodoprávního úřa-

du, nebo ČIŽP (inspekce životního prostředí) doložit tyto doklady až dva 
roky zpětně. 

Abychom mohli žít v jednom z nekrásnějších obvodů našeho měs-
ta, je zapotřebí tuto problematiku veřejně otevřít a hledat společně cestu 
k lepšímu životnímu prostředí. Nabízí se dvojí řešení, odvoz odpadních 
vod (provozně nejdražší), nebo jejich čištění. Jako technik a ekolog se 
přikláním k jejich čištění, je to provozně levnější a zároveň zavsakování 
do půdy je v dnešní době potřebné. Tady opět přichází dvě možnosti čiště-
ní odpadních vod - ČOV nebo gravitační čistírna s využitím stávající žum-
py jako prvního stupně čištění, následně provedení zemního filtru a vsaku. 
Obě řešení by měly být ukončeny vsakem, který může mít bezpečnostní 
přepad do dešťové kanalizace. 

V povolovacím procesu jednotlivých řešení lze využít spolupráce 
s obcí, jednak je naše obec zmapována několika hydrogeologickými prů-
zkumy HGP novostaveb, ze kterých by mohl hydrogeolog udělat jeden 
obecný HGP pro danou řešenou lokalitu. Projektant by mohl udělat dvě 
typová řešení „klasická ČOV“ nebo „gravitační čistírna“ a následně to jen 
přizpůsobovat danému prostoru a možnostem jednotlivých nemovitosti. 
Toto by vedlo ke značnému snížení nákladů na projektování a povolovací 
proces.  

Myslím, že by bylo vhodné svolat společnou schůzi pro občany, kte-
rých se tato problematika týká, a kteří ji chtějí řešit před platností nového 
vodního zákona.

Ing. Richard Lukas 
Člen komise životního prostředí při MOb Krásné Pole

Zájem o sportovní halu v Krásném Poli 
předčil všechna očekávání
Nová multifunkční sportovní hala v Krásném Poli bude dokončena 

v srpnu letošního roku. Je určena pro široké spektrum halových spor-
tů – florbal, sálovou kopanou, badminton, volejbal, stolní tenis, házenou, 
jógu nebo aerobik. Její součástí bude hlavní a vedlejší sportovní plocha, 
tribuna pro diváky, zázemí a sklad. 
„Na západním okraji města dlouhodobě roste počet obyvatel. Tato část 
města nabízí kvalitní bydlení, avšak nebylo v ní vhodné sportovní zaříze-
ní. Proto jsme se rozhodli pro stavbu haly v této lokalitě. Kromě sportovců 
budou halu využívat i žáci z nedaleké školy. V hale budou sportovat obča-
né Krásného Pole i obyvatelé Poruby,“ uvedla náměstkyně primátora pro 
školství a sport Andrea Hoffmannová.
Přestože hala ještě není hotova a práce finišují, zájem sportovních oddílů 
o využití haly je velký a předčil všechna očekávání. „Žáci základní ško-
ly využijí halu v dopoledních hodinách. Odpoledne budou v hale trénovat 
fotbalisté všech věkových kategorií TJ Sokol Krásné Pole, muži a doros-
tenci Sokolu Vřesina, naši volejbalisté a dále mládež, dorost, junioři, muži 
i veteráni florbalového klubu MVIL Ostrava, soboty budou patřit fotbalové 
Akademii Baníku Ostrava,“ vypočetl starosta Krásného Pole Tomáš Výtisk. 
V malé hale budou trénovat a hrát soutěžní zápasy pět týmů stolního tenisu 

TJ Krásné Pole, Eva Rýdlová bude provozovat hodiny jumpingu a zázemí 
v ní najde také dětský taneční folklorní kroužek Krasničanek. Zájem o halu 
mají další sportovní oddíly, kroužky jógy a aerobiku. 
„Těší mne, že několik měsíců před svým dokončením je z větší části kapa-
cita haly v Krásném Poli rezervována pro sportovní a volnočasové aktivi-
ty,“ zdůraznila náměstkyně primátora Andrea Hoffmannová.
 „Původně jsem si myslel, že halu nabídneme rovněž Vysoké škole báňské 
– Technické univerzitě Ostrava pro výuku tělesné výchovy, avšak vzhle-
dem k velkému zájmu s oslovením univerzity vyčkávám. Pokud všichni 
potvrdí svůj zájem, nemohl bych jim nabídnout odpovídající časy pro je-
jich výuku,“ konstatoval starosta Tomáš Výtisk.  
Hlavní sportovní plocha nové haly bude mít rozměr 42,5 x 22 metrů, ve-
dlejší sportovní plocha má velikosti 14 x 9,5 metru. Zázemí tvoří čtyři 
šatny, dvě sociální zařízení a sklad sportovního vybavení. Tribuna pojme 
až 118 sedících, 15 „polosedících“ a zhruba 40 stojících diváků. Projekt 
počítá i se vznikem 11 nových parkovacích míst. Výstavba haly vyjde 
na 51,9 milionu korun. Náklady pokryje z 50 procent dotace Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy, o zbylou část se podělí 25 procenty měs-
to Ostrava a obvod Krásné Pole.      Tisková zpráva SMO
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Informace o projektech ke zlepšení životního 
prostředí v Krásném Poli
V současné době trápí životní prostředí v našem obvodě, kromě 

znečištění ovzduší, které se vybudováním plynofikace (cca před 
25 lety) výrazně zlepšilo, zejména nedostavěná kanalizace, která ne-
umožňuje napojení všech obytných domů na hromadnou čističku od-
padních vod. A proto je problém s likvidací odpadních vod stále aktu-
ální a s novou výstavbou stále narůstá. Částečně je řešen domovními 
čistírnami odpadních vod, ale ne všichni je mají a správně používají. 

Nejaktuálnějším problémem dnešních dnů je sucho, které pociťují 
majitelé zahrad, pěstitelé ovoce a zeleniny, také zemědělci nebo ti, kte-
ří touží po krásném hustém trávníku a nemají umělou závlahu. I někteří 
majitelé umělých závlah ji kvůli nedostatku vody vypínají. Někde je za-
kázáno zalévat zahrady pitnou vodou nebo s ní napouštět bazény. Problém 
s vodou trápí celou republiku i z důvodu, že jsme střechou Evropy a veš-
keré toky od nás vodu odvádějí do okolních států a dále do moří. Dříve 
převažoval trend, co nejrychleji vodu odvést, vysušit mokřady, oddrená-
žovat zamokřené louky, zasypat tůně. To se ale ukázalo jako krátkozraké 
řešení, protože v posledních letech došlo k výraznému snížení hladiny 
spodní vody, některé studny vyschly, a proto bylo nutné hledat jiné zdroje 
vody. Nejen lidem chybí voda, ale i krajina vysychá. Srážky jsou již 5 let 
velmi omezené a nestačí pro doplnění zásob spodní vody. Naštěstí pitné 
vody máme zatím dostatek, ale naše obec leží na kopci a má členitý terén, 
což ještě více usnadňuje rychlý odtok srážkových vod. Z výše popsaných 
důvodů jsou vyhlášeny programy na zadržování vody v krajině, podpo-
ra přirozených funkcí krajiny, program péče o krajinu nebo akce sázíme 
stromy pro budoucnost. Lze čerpat prostředky z evropských nebo státních 
fondů. I přes omezení financí v době koronaviru, je nutné problém s ne-
dostatkem vody řešit, proto naše obec připravuje ve spolupráci s uvědo-
mělými vlastníky obnovu a budování tůní a rybníků. Je to dlouhá cesta 
průzkumů, projektů, zajištění financí a smluv než nastane realizace díla. 
Záměr je teprve ve stadiu přípravy. Realizace by měla sloužit více účelům 
kromě zadržování vody, extenzivnímu chovu ryb, též vytvoření nového 
biotopu pro přírodu a k také k naučným účelům. 

Co již úspěšně probíhá, je výsadba dřevin pro budoucnost. Kromě 
rozsáhlé výsadby stromů na obecním poli po stranách cyklostezky Haj-
kovická, která zahrnula 3 054 stromů náhradní výsadby za kácení při bu-
dování rychlostní komunikace Prodloužená Rudná, dalších 278 stromů 
za náhradní výsadbu z městského obvodu Svinov, který nenašel vhodné 
pozemky pro výsadbu a další výsadby na menších plochách uvnitř obvodu. 
V loňském roce byly realizovány výsadby půdopokryvných růží na dvou 
plochách v horní části obce a to v trojúhelníkové ploše nad křížem v křižo-
vatce ulic Družební x U skály a volných ploch vzniklých při úpravě vstup-
ního prostoru před prodejnou Radima Homoly a restaurací u Čestmíra. 
Tam je kromě růžových růží vysazena i okrasná mandloň a úzký trvalkový 
záhon. Kromě toho byly na dvou špatně udržovaných svazích u chodníků 
(mezi ulicemi Zauliční a Družební a úsek u ulice Kyjovická) vysazeny 
půdopokryvné barvínky menší, které se rozrůstají a kvetou modrými kvě-
ty. Tyto akce realizoval člen komise životního prostředí zahradník Martin 
Lakota, který je již několik let naším obyvatelem. Se sdružením „Sázíme 
stromy“ byly v loňském roce realizovány 2 akce a to výsadby stromů ko-
lem přírodní zahrady mateřské školy vedle zdravotního střediska a výsad-
by parčíku v místě bývalé palírny vedle workoutového hřiště a doplnění 
výsadeb u hasičské zbrojnice. Na výsadbě u přírodní zahrady se podíleli 
žáci základní školy, u palírny a hasičské zbrojnice pak dobrovolní hasiči. 
Bohužel kvůli suchu, vandalismu a nedostatečné ochraně několik dřevin 
v poli za přírodní zahradou uschlo, byly vyvráceny, vytrženy z kořenů 
nebo jim byly poškozeny kmínky okusem a loupáním. Nyní bylo prove-
deno lepší kotvení přeživších dřevin, jejich ochrana drátěným pletivem 
a chybějící stromy budou znovu dosazeny. V předchozích letech sdružení 
Sázíme stromy, které získává finanční prostředky od sponzorů, proved-
lo výsadby ovocného minisadu u ulice Nad Mlýnkem, v letošním roce 
by měl být rozšířen o další stromy na vedlejším obecním pozemku, dále 
dosadby v zahradě mateřské a základní školy a na přilehlých dětských 
hřištích. Také byly vysazeny 3 lípy republiky před základní školou, před 
prodejnou Homola a u pomníku padlým z 2. světové války vedle hřbi-

tova. Kromě těchto výsadeb byly na dalších plochách vysazeny ovocné 
sady u benzínové pumpy a vedle rychlostní komunikace soukromou fir-
mou Biokošíky obyvatele Krásného Pole a dalšího člena komise životního 
prostředí Richarda Lukase, který jako ekologicky hospodařící zemědě-
lec pěstuje zeleninu a ovoce. K lepšímu životnímu prostředí přispívají 
také upravené a přírodní zahrady u rodinných domů. Obvod má možnost 
provádět další výsadbu dřevin pro budoucí generace, ale již nemá téměř 
žádné vlastní pozemky pro jejich realizaci. Pokud má někdo zájem po-
skytnout své neoplocené pozemky pro realizaci různých typů výsadeb, 
jako jsou aleje, stromořadí, sady, remízky nebo parčíky, obraťte se na úřad 
městského obvodu. Jako příklad může sloužit pan Kamil Střelka, nový 
člen komise ŽP, který má zájem o realizaci výsadby medonosných dřevin 
na svém pozemku vedle sportovní haly. 

Za komisi životního prostředí 
Ing. Eva Mračanská

Poplatek ze psů pro rok 2020 
- upozornění

Připomínáme majitelům psů, kteří doposud neuhradili místní po-
platek ze psů na rok 2020, že jej lze zaplatit bezhotovostním 

převodem na účet správce poplatku č. 19-1646664329/0800, varia-
bilní symbol ve tvaru 1341xxx, kde místo písmene x se doplní číslo 
popisné domu nebo v hotovosti u správce poplatku (kancelář finanč-
ního úseku, II. patro) v úřední dny, tj. v pondělí a ve středu 8 - 11:30 
hodin, 12:30 – 17 hodin.                    redakce
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Kulturní dění v Krásném Poli a COVID – 19
V březnovém vydání čtvrtletníku Krasničan jsme vám chtěli představit 

plán kulturních a sportovních akcí na rok 2020. Veškeré plány však 
překazila pandemie virové choroby COVID-19 a s ní související vládní 
nařízení a vyhlášení nouzového stavu, který nakonec trval až do 25. květ-
na 2020. Redakční rada tedy usoudila, že plán akcí nezveřejníme, neboť 
nikdo nevěděl, jak se bude situace vyvíjet a jak dlouho bude trvat nouzový 
stav. 
Postupně jsme odvolávali již domluvené koncerty, vynášení Mařeny, osla-
vy osvobození, výstavy, přednášky, stavění máje, pořádání obecní sma-
ženice, úklidovou akci s názvem „Ukliďme svět, ukliďme Česko“ a jiné, 
hasiči odvolali Gulášfest a také závody v požárním sportu.
Na zasedáních organizačního štábu jsme se po dlouhých úvahách dohodli, 
že kulturní dění v Krásném Poli se zastaví do konce letních prázdnin. 
Pokud  nenastane druhá vlna  nákazy, chtěli bychom v průběhu září slav-
nostně otevřít sportovní halu a začít pořádat podzimní a zimní akce dle 
původního plánu. 

    Zdeňka Klásková, místostarostka

Den dětí v naší MŠ
I letos jsme, stejně jako každý rok, v naší mateřské škole Perlička oslavili s dětmi jejich svátek. 

Paní učitelky připravily dětem dopoledne plné her a zábavných aktivit v indiánském duchu.
Děti dostaly drobné dárečky, počasí i nálada byly úžasné, všichni jsme se skvěle pobavili a tak jsme se rozhodli, že se i s vámi podělíme o pár fotek 
z našeho krásného sluníčkového dne.                   Iveta Ferková   

SEKÁNÍ TRÁVY
Nabízím sekání zahrad a jiných travnatých 

ploch. Poradím si i s vysokou trávou. Sekání 
mohu provést pomocí vaší nebo mojí techniky – 

od toho se bude odvíjet cena.

Volejte na číslo 
734 339 554
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Činnost SDH v uplynulých měsících

Začátek letošního roku probíhal v našem sboru i výjezdové jednotce 
jako obvykle. Uspořádali jsme valnou hromadu, kde proběhla volba 

výboru SDH a byl schválen plán činnosti na rok 2020. Z tohoto plánu 
jsme stihli splnit pouze jeden bod, a to uspořádat hasičský ples, který se 
uskutečnil v únoru. Výborná kapela, skvělé jídlo a pití, bohatá tombola, 
to vše bylo zárukou dobré zábavy, která se protáhla až k ránu. V břez-
nu ovšem postihla naši republiku nákaza COVID -19 a vše se změnilo. 
Plány schválené valnou hromadou byly odsunuty a sbor, tedy zejména 
výjezdová jednotka, se zapojil do boje proti nákaze. Namísto přípravy 
na akce konané na jaře a v létě se začala nakupovat ve velkém dezinfekce 
potřebná na postřik veřejného prostranství v naší obci, obleky, rukavice, 
roušky atd. Na požadavek organizačního štábu naší obce prováděli čle-
nové JSDH dezinfekci veřejných prostor, a to zastávek MHD, míst pro 
tříděný odpad, hřbitova, areálu před základní školou a dalších. K tomuto 
účelu byly zakoupeny z dotace Nadace ČEZ i postřikovací přístroje, které 
nadále bude využívat i mateřská škola na plošný postřik prostor v areá-
lu. Členové výjezdové jednotky se také zapojili do celkové dezinfekce 
domova s pečovatelskou službou IRIS v Mariánských horách, kde bylo 
v počátku COVIDU mnoho pozitivních testů. Tedy i naši hasiči byli tak-
říkajíc v první linii. V současné době dochází k rozvolňování opatření, 
a náš sbor pomalu ustupuje od opatření, samozřejmě po konzultaci s or-
ganizačním štábem obce. 

Naše závodní družstva, ať už mužů nebo dětí, netrénovala. Opatření 
vydaná státem zastavily veškeré soutěže. Zejména u mladších žáků mě to 
velmi mrzí, protože měli po podzimním kole opět našlápnuto k výborné-
mu umístění v ostravské lize. V současné době už opět všechna družstva 
trénují na hřišti TJ Sokol Krásné Pole, kde nám vyšli vstříc, i když je 
nutno dodat, že díky výstavbě sportovní haly a tím pádem zrušení vedlej-
šího hřiště, je na hlavním opravdu přetlak a tréninky někdy končí dřív než 
bychom potřebovali. Snad se časem vše urovná a vejdeme se na hřiště 
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všichni. I nadále ale probíhají přípravy na letní stanový tábor v Dolních 
Nětčicích, který by měl proběhnout v červenci.

V poslední fázi článku bych chtěl oznámit občanům Krásného Pole, 
že z důvodu situace v naší republice se letos nebudou konat ani dětské 
závody, ani závody mužů a žen a zejména NEPROBĚHNE DALŠÍ ROČ-
NÍK GULÁŠFESTU. Víme, že tato akce byla jednou z nejnavštěvovaněj-
ších v naší obci. I nás to mrzí, ale po zralé úvaze, poradě s organizačním 
štábem a vzhledem k hygienickým opatřením, nejsme schopni akci v ta-
kovém rozsahu zajistit a zabezpečit. Pevně věříme, že se situace zlepší, 
a budeme moci GULÁŠFEST uspořádat v roce 2021.

Za výbor SDH                                                                          Dušan Riedl

Prodej drůbežího masa z přebytku ze dvora: KRŮTY, KUŘATA, KA-
ČENY, HUSY. Drůbež běhá volně po  trávě a v  lesním porostu, je 
krmena šrotem, pšenicí, ječmenem, naklíčeným obilím, kopřivami, 
bramborami. Maso je v kuchyňské úpravě.  Možnost bezpečného 
dovozu zdarma až k Vám domů. Volejte 723 199 786 nebo pište 
na email domaci-drubez@seznam.cz
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Okrsek č. C29
Václav Bečaj
os. č.  5284
Hranice okrsku je tvořena hranicí 
městského obvodu Pustkovec, ul. 
Krásnopolskou, Družební, hranicí 
katastru města Ostravy s obcí Vřesi-
na a hranicí městského obvodu Poru-
ba. Jedná se o okrsek, který je tvořen 
zástavbou samostatných rodinných 
domů (převážně nová výstavba)   s při-
lehlými zahradami. V okrsku dochází 
k porušování pravidel provozu na po-
zemních komunikacích zejména tím, 
že řidiči motorových vozidel a cyklisté 
nerespektují dopravní značení v okolí 
hvězdárny J. Palisy. Dále zde dochází 
ke znečišťování veřejného prostran-
ství  u příjezdových cest k planetáriu 
a jemu přilehlému lesoparku. V letních měsících se                 v lesoparku 
pohybují osoby bez přístřeší, které se následně v obci Krásné Pole dopou-
ští protiprávního jednání (krádeže z vozidel a zahrad u rodinných domů). 
V chatové a zahrádkářské osadě dochází v zimních měsících k pokusům 
o vloupání do chatek.
Kontakt na strážníky:
Telefon: 950 733 156
Pracoviště: oblast IVC Martinovská, www.mpostrava.cz-okrskáři zde je 
možnost zanechat písemný vzkaz okrskáři.
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Znáte svého strážníka?
Potkáváte je dennodenně. Muže a ženy v černých stejnokrojích, stráž-

níky Městské policie Ostrava (MPO). Každý má svůj okrsek, každý 
v něm řeší specifické problémy. Ale znáte „svého“ okrskáře? Víte, na kte-
rou služebnu MPO se můžete obrátit, víte jak svého okrskáře kontaktovat?

Okrsek č. C26
Petr Kunz
os. č.  4896
Okrsek je ohraničen ulicí Krásnopol-
skou, Družební, kolmo přes ul. Opav-
skou a les k hranici městského obvodu 
Plesná, zpět k ul. Opavská a po hrani-
ci městského obvodu Pustkovec k ul. 
Krásnopolská. Okrsek je tvořen zá-
stavbou rodinných domů a rozsáhlými 
polnostmi. V okolí restaurací dochází 
k narušování veřejného pořádku, ze-
jména rušení nočního klidu. V okolí 
hřbitova a místního rybníku se schází 
mládež, která zde konzumuje alkohol 
a narušuje veřejný pořádek. Dále do-
chází v okolí sběrného dvora k zaklá-
dání tzv. černých skládek.

Okrsek č. C27
Jiří Novák
os. č.  4958
Hranice okrsku je tvořena od hrani-
ce městského obvodu Plesná kolmo 
přes les a ul. Opavská po ul. Družeb-
ní, Zauliční, Nad Mlýnkem a hrani-
ce katastru města Ostravy. Jedná se 
o okrsek, který je tvořen zástavbou 
samostatných rodinných domů se za-
hradami, polnostmi, lesem a chatovou 
oblastí. V zimním období nedovoleně 
zaparkovaná vozidla na ul. Družeb-
ní a Zauliční brání průjezdu ostatním 
vozidlům, zejména autobusům a vozi-
dlům zimní údržby.   V okrsku dochází 
ke krádežím kovového materiálu z ro-
dinných domů a chat v chatové oblasti.

Okrsek č. C28
Antonín Fölkel
os. č.  3778
Hranice okrsku je tvořena ulicemi Za-
uliční, Nad Mlýnkem, hranicí katastru 
města Ostravy, Kyjovickou a Družební. 
Jedná se o okrsek, který je tvořen zá-
stavbou starších i nových samostatných 
rodinných domů s přilehlými zahrada-
mi, polnostmi, lesem a rozsáhlou za-
hrádkářskou a chatovou oblastí. V oko-
lí školního, fotbalového hřiště a taktéž 
u zdravotního střediska se schází mlá-
dež, která zde požívá alkohol, kou-
ří a znečišťují veřejné prostranství.  
V okolí restaurace dochází k narušo-
vání veřejného pořádku a k porušování 
pravidel silničního provozu a to hlavně 
při konání fotbalových utkání, či jiných 
sportovních a kulturních akcí. Celý okrsek je propojen úzkými komunika-
cemi, kde při nevhodném zaparkování vozidel dochází k omezení průjezd-
nosti komunikace a tím k ohrožení bezpečnosti silničního provozu.

OPLOCENÍ – MONTÁŽE, PRODEJ 
WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ 

Tel.: 722 550 000 
• PRONÁJEM MOBILNÍHO OPLOCENÍ 
• MONTÁŽE PLOTŮ nových i OPRAVY 
• Pletivové ploty, svařovaná pletiva 
• Plotové panely 2D a 3D, betonové ploty 
• Stínící tkanina, prodej na metry, instalace 
• GARÁŽOVÁ VRATA - výklopná, dvoukřídlá 

Městská policie

Ostrava

Urgentní telefonní číslo Městské policie 156 (funguje nepře-
tržitě). 

Lze také volat  IVC Poruba  t.č. 950 733 156 (funguje nepřetržitě).
Volejte v případě zjištění protiprávního jednání, pohybu podezře-
lých osob apod.
Místně příslušné pracoviště Městské policie:
IVC Poruba, ul. Martinovská 1622/36  Ostrava - Poruba 

Inzerce
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Co dělat, když se dítě chytí špatné party

Výchova dítěte je velmi náročná disciplína. Snažíte se svému potom-
kovi předat ze sebe jen to nejlepší, naučit ho pozdravit, poprosit 

a poděkovat, mít úctu ke starším lidem, pomáhat s domácími pracemi 
a spoustu dalšího. Existuje však jedna noční můra rodičů – možnost, že 
se vaše dítko chytí špatné party a začne tropit hlouposti, ubližovat, chodit 
za školu, kouřit, nebo třeba i brát drogy… Křik, pláč a zákazy však situaci 
nepomůžou, ba naopak ji mohou ještě zhoršit. Co dělat? Jak se zachovat? 

Co pomůže? 
Zájmy, aktivity a pravidla…

Možná vás napadlo, že dítěti jeho „kamarády“ jednoduše zakážete. 
Nebo že mu dáte výprask a domácí vězení, a to ho naučí. Opak je prav-
dou. Jakákoliv razantní řešení totiž povedou pouze ke vzdoru, a v horších 
případech např. k útěku z domu. Zkuste na to jít jinak. Zde je několik rad, 
jak na to. 

Ukažte dítěti, že vám na něm záleží a že se o něj zajímáte
Mnoho rodičů bývá pod velkým tlakem. Z práce chodí domů poz-

dě, musí zařídit spoustu věcí a na dítě jim nezbývá tolik času, kolik by 
si přáli. Děti ztrátu rodičovské pozornosti snáší velmi špatně. Snaží se 
na sebe stůj, co stůj upozornit, a to i výběrem kamarádů. Vytvořte si proto 
určité rituály, např. společnou večeři, u které si popovídáte o tom, jak se 
vaše dítě celý den mělo, co dělalo, co ho trápí, co ho zajímá… O víkendu 
vyrazte třeba někam na výlet, na procházku, do kina. 

Mimoškolní aktivity
Děti tráví stále více času bez dozoru rodičů. Takže jim určitě nemů-

žete zabránit stýkat se s těmi, co chtějí. Čas trávený s těmi „nesprávnými“ 

kamarády můžete alespoň omezit. A to tak, že dítěti nabídnete co nejvíce 
volnočasových aktivit. Baví syna fotbal? Pošlete ho na trénink. Miluje 
dcera tancování? Vyberte společně nějaký taneční kroužek apod. Čím 
méně času bude dítě na partu mít, tím méně ji propadne. Samozřejmě ale 
všeho s mírou, myslete na to, že nechcete dítě přetěžovat. A pokud se žád-
ným aktivitám nechce věnovat, vymyslete něco, čemu se budete věnovat 
jako rodina společně. 

Pravidla
Stanovte si s partnerem pravidla, která chcete, aby dítě dodržovalo. 

A co je důležité, domluvte se na trestech, které budou po jejich překročení 
následovat. V tomto musí být oba rodiče velmi důslední a jednotní, aby 
dítě nemělo tendenci situaci využít proti vám. Jakmile budete s partne-
rem zajedno, promluvte si s dítětem. Nechejte mu také prostor na to, aby 
se ke všem bodům vyjádřilo, hledejte přípustné kompromisy. Dítě získá 
pocit, že vám záleží i na jeho názoru a snáze se mu budou dodržovat pra-
vidla, na jejichž vytvoření se samo podílelo. Snažte se nový systém zavést 
nenásilně, vysvětlete dítěti, proč je pro vás určité jeho chování nepřípust-
né, co vy sami cítíte… 

Když se dítě chytí špatné party, je to především zkouška trpělivosti 
pro rodiče. Komunikace je základním stavebním kamenem úspěchu. 
Naslouchejte svému dítěti, mluvte s ním, poukazujte na chyby dětí, se 
kterými se kamarádí a mluvte o nich, proč je jejich chování špatné apod. 
Zjistěte, proč se s nimi vaše dítě skamarádilo. Buďte trpěliví a nenásilnou 
formou se snažte dítě přesvědčit o tom, že tito kamarádi nejsou vhodní. 
Pokud byste si nebyli jisti, jak vše zvládnout, můžete požádat o pomoc 
např. třídní učitelku, školní nebo dětskou psycholožku, nebo navštívit růz-
ná rodinná centra, kde vám poradí. V rodinných centrech se vaše dítě také 
může potkat s dětmi, se kterými se skamarádí, nebo tato centra nabízejí 
i různé možnosti volnočasových aktivit pro děti i rodiče. 
                                                             
         
 PhDr. Michaela Miechová
          Psycholožka a majitelka poradny Mojra.cz
          www.mojra.cz

Pokud řešíte podobný, nebo jiný problém, můžete si objednat konzultaci 
na www.mojra.cz. Použijte slevový kód ……………  a získáte slevu 10 % 
z ceny objednávky. Případné otázky nebo podněty k článkům zasílejte 
na email poradna@mojra.cz nebo volejte na +420 731 226 690.

Reuse centrum – nový život starým věcem
Je vám líto vyhodit funkční věc, kterou už ale nepotřebujete? Dejte 

jí šanci na druhý život, aby ještě mohla být užitečná a mohla dě-
lat radost někomu jinému! Už nyní můžete takový předmět odvézt 
do některého ze sběrných dvorů odpadové společnosti OZO Ostrava, 
která se chystá v září otevřít tzv. reuse centrum. 

„Reuse centrum, tedy centrum pro opětovné využití věcí, bude od září le-
tošního roku otevřeno v areálu OZO v Ostravě-Přívoze. Půjde o prodejní 
sklad starého nábytku a předmětů z domácností. Prodávány budou buď 
tak, jak je lidé věnovali, nebo po drobné opravě. Nákupní ceny budou spí-
še symbolické a celý výtěžek z prodeje bude věnován na výsadbu zeleně 
v Ostravě,“ říká Vladimíra Karasová ze společnosti OZO Ostrava a při-
dává výčet věcí, které budou od dárců přijímány. „Mělo by jít o funkční 
předměty, které se ještě nemusejí stát odpadem, ale stávající majitelé je 

už chtějí vyměnit za jiné. Už nyní je mohou lidé odevzdávat ve všech 
našich sběrných dvorech. Přijímáme například nábytek (mimo čalouně-
ný), kuchyňské nádobí a potřeby, nářadí, sportovní potřeby, hračky, knihy, 
CD, gramodesky, umělecké předměty, hudební nástroje, hodiny, budíky, 
kočárky, autosedačky, houpačky, kufry, tašky a další doplňky domácností, 
s výjimkou elektrospotřebičů,“ upřesňuje s tím, že součástí centra bude 
i veřejná dílna pro drobné opravy například starého nábytku. Centrum se 
podle jejích slov bude věnovat také osvětové činnosti zaměřené na před-
cházení vzniku odpadu a jeho opětovné využití. Na toto téma zde budou 
pořádány přednášky, workshopy nebo swapy (výměnné obchody).
Reuse centrum je společným projektem města Ostravy a společnosti OZO 
Ostrava. Vyhlášení veřejné sbírky Veřejná zeleň v Ostravě schválilo ve-
dení kraje.
Lenka Gulašiová, externí spolupráce se společností OZO Ostrava
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Nastává období, kdy téměř každý z ro-
dičů přemýšlí jak zabezpečit své děti 

v období letních prázdnin. Tak jako každý 
rok, připravujeme i my na Skalce příměst-
ské tábory, které mají již dlouholetou tradi-
ci a stovky spokojených dětí. 
Kromě opakujících se druhů táborů, připravu-
jeme také novinky, tou letošní bude zážitkový tábor SLACK&FUN, kde 
čekají děti aktivity, ke kterým se běžně nedostanou. V roce 2019 jsme za-
hájili sérii táborů pro předškoláčky, kam přibíráme děti ve věku 4 – 6 let. 
Tábor se, se svým specifickým programem uzpůsobeným potřebám takto 
malých dětí, stal se velmi vyhledávaným a oblíbeným. Proto jej s velkou 
radostí zařazujeme opět i tohle léto. 
V neposlední řadě jsou již každoroční tradicí všestranné tábory, ale také, 

troufám si říct, nejoblíbenější pečící tábory. Turnusy, jejichž 
hlavní náplní je pečení, jsou vyprodané jako první. Otázkou 
zůstává, zda je to díky oblíbenosti dětmi nebo rodiči, kte-
rým je tak denně dopřána dávka vynikajících dobrot:) Letos 
rozšiřujeme naši nabídku i o příměstské sportovní tábory 
v našem druhém areálu Ridera Sport, kde se děti seznámí 
či zdokonalí v tenisu či badmingtonu. Po sportovních akti-
vitách děti čeká relax a řádění v našem bázenu a wellness. 
Zábavá je čeká také v novém trampolínovém centru SPORT 
JUMP, které jsme před několika dny otevřeli.
Tábory na Skalce jsou již několik let velmi oblíbené. Vdě-
čí za to nejen svému dokonalému umístění v ekologickém 
koridoru a obklopením okolních malebných lesů, ale pře-
devším svou unikátností v oblasti atrakcí. Proč unikátní? 
Protože je každý rok jiný. Opravdu, s velkou péčí a s ra-
dostí připravujeme každý rok nové podmínky pro zábavu 

Vašich dětí. V roce 2019 jsme otevřeli hojně navštěvovanou Hop Arénu, 
zastřešili kluziště (v létě na této ploše jsou inline a autíčka)a prostor nad 
skákacími hrady, nadále rozšiřujeme také naši minizoo. I pro rok 2020 
na Skalce chystáme spoustu dalších novinek. Za zmínku rozhodně stojí 
například bludiště, které je součástí minizoo, virtuální realita, ZIPLINE či 
na léto chystané Rýžování zlata.
V tuto chvíli jsou již přípravy na tábory v plném proudu. Zpracovávají se 
programy a domlouvají se detaily s instruktory, protože nám na vašich dětech 
opravdu záleží. Naše tábory nejsou o pouhém hlídání dětí, ale zkušení instruk-
toři se jim věnují po celou dobu, kdy je máme na starost a tvoří jim zajímavý 
program, který pro ně bude jak zábavou tak přínosem a rozšířením obzorů.

 Těšíme se na vás děti. Tým areálu Skalka a Ridera Sport
 www.skalkaostrava.com, www.riderasport.cz

NABÍZÍME KAMENICKÉ PRÁCE

Konzultace a příjem 
objednávek na hřbitově každé 

úterý 9.30 - 10.00 hodin. Konzultace
mimo úterý můžete domluvit na

tel. 604 591 771

Pomníky a jejich opravy    
Sekání a opravy nápisů    

Náhrobní doplňky

kamenstav@seznam.cz

Bravantice 78
(350 m od Motobaru Bravantice)

www.kamenstav.cz

In
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Předseda Zahrádkářské osady Krásná v Krásném Poli pan Josef Kubošek 
věnoval pamětní list Českému zahrádkářskému svazu, Základní organizaci 
Krásné Pole, a to u příležitosti 60. výročí založení ZO Krásné Pole. Přání ži-
votní síly a stálého optimismu převzal předseda ZO ČSZ pan Zdeněk Špak.
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Výňatek z Nařízení města č. 2/2020, kterým se stanoví zákaz šíření 
reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu.

Rada města se usnesla dne 31. 3. 2020 vydat podle § 11 odst. 1 a § 102 odst. 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení, ve znění pozděj-

ších předpisů, a § 2 odst. 1 psím. d) a odst. 5 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci 
reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlaso-
vého a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města:

čl. 1
Předmět úpravy

1) Toto nařízení města stanoví zákaz šíření reklamy komunikačními médii 
uvedenými v čl. 4 tohoto nařízení na veřejně přístupných místech mimo 
provozovnu uvedených v čl. 2 tohoto nařízení.
2) Veřejně přístupným místem mi provozovnu se pro účely tohoto naříze-
ní rozumí všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky 
a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru

čl. 2
Veřejně přístupná místa, na nichž je reklama zakázána

Reklama šířená komunikačními médii uvedenými v čl. 4 na veřejně pří-
stupných místech se zakazuje na území Městského obvodu Krásné Pole:
ulice Družební, Hájkovická, Krásnopolská, Nová kolonie a Zauliční.

čl. 3
Doba, po kterou je šíření reklamy zakázáno

Reklama podle č. 1 odst. 1 tohoto nařízení je zakázána v době od 0:00 
hodin do 24:00 hodin.

čl. 4
Druhy komunikačních médií, kterými nesmí být reklama šířena

Komunikačními médii, kterými nesmí být šířena reklama na veřejně pří-
stupných místech uvedených v čl. 2 tohoto nařízení, jsou:
a) plakáty, polepy a plachty na mobiliáři, stožárech, mostních konstrukcích 
a sloupech, na ohrazení venkovních restauračních zahrádek a předzahrádek,
b) velkoplošné reklamy na markýzách a slunečních na venkovních re-
stauračních zahrádkách a předzahrádkách, vyjma reklamních nápisů a log 
na volánech a lemech markýz a slunečníků
c) vlajky a prapory, které nejsou vynášeny za pomoci stožárů pro vlajky,

d) upoutané balony nebo jiné tvary nesené, opřené, zavěšené včetně jejich osvětlení,
e) uliční převěsy pro plachty a plachty z jakéhokoliv materiálu upevněné 
či zavěšené na stavbách, sochách, stromech, stožárech či sloupech,
f) dopravní prostředky umístěné na veřejně přístupných místech za účelem 
šíření reklamy a dopravní prostředky, u nichž je hlavním účelem jízdy šíření 
reklamy, včetně dodatečných konstrukcí na dopravních prostředcích,
g) vnější polepy výloh a dalších skleněných ploch s výjimkou polepů výklad-
ců a prosklených vstupních dveří do provozovny provedených v tlumených 
barevných odstínech bez použití reflexních, fluorescenčních či ostře kontrast-
ních barev, nepřesahující svým rozsahem 1/3 prosklení výkladce či dveří,
h) reklamní zařízení o celkové ploše do 0,6 m2, mimo přenosné „A“ ta-
bule, umisťované před vlastní provozovnou pro účely této provozovny, 
povolené v režimu zvláštního užívání dle zákona č. 13/1997. Nevztahuje 
se na povolené označení provozovny.

čl. 6
Přechodná a závěrečná ustanovení

1) Stávající komunikační média, která jsou ode dne nabytí účinnosti to-
hoto nařízení s tímto nařízením v rozporu, je nutno na místech uvedených 
v čl. 2 odstranit, a to nejdéle do 31. 12. 2020
2) Stávající velkoplošné reklamy na markýzách a slunečnících, plakáty, 
polepy a plachty na ohrazení, toto vše na venkovních restauračních za-
hrádkách a předzahrádkách, uvedené v čl .4 písm. a) a b), které jsou ode 
dne nabytí účinnosti tohoto nařízení s tímto nařízením v rozporu, a stá-
vající komunikační média uvedená v čl. 4 písm. g) a h), která jsou de 
dne nabytí účinnosti tohoto nařízení s tímto nařízením v rozporu, je nutno 
na místech uvedených v čl. 2 odstranit, a to nejdéle do 31. 12. 2021
3) Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů.

čl. 7
Účinnost

toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení.

Ing. Tomáš Macura, MBA v. r.                        Mgr. Zuzana Bajgarová v. r.
primátor                                                                      náměstkyně primátora

Když jsme letos v únoru zahájili soutěže VSH slalomem na Vaň-
kově kopci, netušili jsme, co nás čeká. Přerušení soutěže na tři 

měsíce vlivem vyhlášeného nouzového stavu výrazně zasáhlo do orga-
nizace naší celoroční soutěže.

Slalom na lyžích se spíše podobal vodnímu lyžování, ale letošní zima 
byla prostě taková. Naši, v sestavě Rosťa Vojkůvka ml., Šimon Plhák 
a Richard Jurášek ml., vybojovali 5. místo.
Začátkem března v porubském bazénu naši plavci v čele s nestárnoucím 
Petrem Markem, porazili favority z Klimkovic a Vřesiny postavili se na stu-

peň nejvyšší. Náš mladý reprezentant Vojta Kupka obsadil na stometrové 
trati časem 59 sekund druhé místo. Další členové vítězného družstva byli 
Michaela Stašová a Jan Mitták.
A poté už přišla karanténa a neuskutečnily se plánované soutěže v badmin-
tonu, kuželkách, stolním tenise a volejbalu. Mezi hlavními organizátory 
došlo k dohodě, že se tyto disciplíny nebudou konat ani v náhradních termí-
nech. Situace se tím trošku uvolnila a po odřeknutí Dobroslavic, které měly 
organizovat přespolní běh, se organizace této disciplíny chopily Olbramice. 
Soutěž proběhla 24. května, byl to velice povedený závod, za pěkného po-

Vesnické sportovní hry budou letos specifické
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Tělovýchovná jednota Sokol Krásné Pole z.s.
Vážení sportovní přátelé, hlásíme návrat k normálu. Soutěžní ročník 

fotbalu bude zahájen až po prázdninách, všechna družstva jsou již 
v plném tréninku. Rozpisy zápasů budou k nahlédnutí v příštím vydání 
Krasničanu.
Desátým a sedmým místem zahájili motokrosaři sezónu, která se otevřela 
minulý víkend v Šiklově Mlýně při MČR Cross Country Open 2020. 

13. 6. 2020            Offroad maraton - Dobřany u Plzně
20. - 21. 6. 2020    Cross Country - Městečko Trnávka
11. - 12. 7. 2020    Enduro sprint -  Zlaté Hory
15. - 16. 8. 2020    Enduro sprint - Nevelkov
19. - 20. 9. 2020    Cross Country - Úpice 
                                                    Martin Prokeš

TJ Sokol Krásné Pole z.s. děkuje za podporu
MO KRÁSNÉ POLE, GLOBAL ASSISTANCE a.s., RIDERA BO-
HEMIA a.s., KODECAR spol s r.o., CANIS SAFETY a.s, MINI-
STERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR, 
KARBONIA, spol. s r.o., HOMOLA a.s., STOLAŘSTVÍ ROMAN 
TICHÝ, POLAR TELEVIZE OSTRAVA s.r.o., NAVRÁTIL & PART-
NEŘI  ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ s.r.o., IN PARK AREÁL OSTRA-
VA a.s., AUTOSKLO PORUBA s.r.o., CHOPPER CZECH REPUB-
LIC s.r.o., FARMA ŠVIDRNOCH s.r.o., TANDEM GROUP s.r.o., 
TEKO TECHNOLOGY s.r.o., ŘÍZKÁRNA VERANDA, POTRUBÍ 
SEIDLER s.r.o,  JUDr. MILENA BÓDIOVÁ - advokátní kancelář, 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA, HOTEL NIKOLAS  s.r.o., PETR 
VARECHA, PAVEL BYSTRIANSKÝ, ANTONÍN ŽÍDEK 
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Dobroslavice Čavisov Horní Lhota Jistebník Klimkovice Krásné Pole Olbramice Plesná Polanka nad
Odrou

Velká Polom Vřesina Zbyslavice

Průběžné pořadí VSH 2020

Běh

Plavání

Slalom

Zleva: Linda Gřesová, Petr Hrbáč, Oldřich Res, Jan Mitták

časí a v hezkém terénu - jak jinak - v naší krásné členité krajině.
V Krásném Poli momentálně špičkové běžce nemáme, ale díky Lindě 
Gřesové, Petru Hrbáčoví, Janu Mittákoví a Oldřichu Resovi, jsme se ale-
spoň zúčastnili.
Dne 20. 6. 2020 by se měl uskutečnit turnaj v nohejbale a po prázdnino-
vé přestávce budou následovat 5. 9. 2020 terénní lukostřelba, MTB 2. 10. 
2020, střelba ze vzduchovky 24. 10. 2020 a sálová kopaná 21. 11. 2020. 

Prosím hlavně fotbalisty, projevte větší zájem o soutěž a postavte opravdu 
silné mužstvo, které bude bojovat o čelní umístění. Vezměte si příklad z na-
šich hasičů, dvakrát reprezentovali naší obec a byly z toho dvě vítězství!

Věřím, že se už nic mimořádného nestane a letošní ročník Vesnic-
kých sportovních her dokončíme bez problémů.
Děkují všem závodníkům i těm, kteří nám pomáhají.

Jaromír Bajgar


